Заключение

о результатах публичных слушаний в сельском поселении Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области по вопросу о проекте решения Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

«О внесении изменений в Устав сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области» от 5 декабря 2023 года

- 1. Дата проведения публичных слушаний: с 6 ноября 2023 года по 5 декабря 2023 года.
- 2. Место проведения публичных слушаний: 446370, Самарская область, Красноярский район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, д. 90.
- 3. Основание проведения публичных слушаний: решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 26 октября 2023 года № 45 «О предварительном одобрении проекта решения Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Красный Яр муниципального района Красный Самарской области» и вынесении проекта на публичные слушания», опубликованное в газете «Планета Красный Яр» от 27 октября 2023 года, № 32 (323).
- 4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания: проект решения Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области».
- 5. 8 ноября 2023 года по адресу: 446370, Самарская область, Красноярский район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, д. 90 проведено мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, в котором приняли участие 3 (три) человека.
- 6. Мнения, предложения и замечания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области» внесли в протокол публичных слушаний – 2(два) человека.

- 7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные слушания:
- 7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросам публичных слушаний, высказали 1 (один) человек.
- 7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний не высказаны.
 - 7.3. Замечания и предложения по вопросам публичных слушаний:

в связи с изменениями, внесенными Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предлагаю внести в пункт 1 проекта решения Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области» следующие изменения:

- 1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1) подпункт 30 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
- «30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;»;
 - 2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
 - «2) в пункте 1 статьи 10:
 - а) подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

б) в подпункте 12 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

Собрания Предлагается проект решения представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области Устав сельского O>> внесении изменений В поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области» вынести на заседание Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области для его принятия.

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний рекомендуется проект решения Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области» вынести на заседание Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области для его принятия.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

А.В. Бояров